



ANEXA 01

OFERTANT

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **Primaria mun. Bălți**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm „**Reparatia str. Stefan cel Mare (de la Casa Ofiterilor pina la str. N. Testemiteanu)**” Cod CPV 45233142-6, pentru suma fără TVA de 4 181 994,08 lei (patru milioane o sută optzeci și unu mii nouă sute nouăzeci și patru lei ,08 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 836 398,82 lei (opt sute treizeci și șase mii trei sute nouăzeci și opt lei , 82 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 3 (trei) luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de 08.06.2023 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 24.04.2023 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, _____
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____=____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va constitui ____5%__ (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: ____3 ani____ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Anexa nr.7

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Primaria mun. Bălți**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3w 'p1-MD-1680610698374 din 25.04.2023, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Reparatia str. Stefan cel Mare (de la Casa Ofiterilor pina la str. N. Testemiteanu)”** noi ÎPS „Corsag” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 24.04.2023 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)



Anexa nr. 8

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **Primaria mun. Bălți**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea „**Reparatia str. Stefan cel Mare (de la Casa Ofiterilor pina la str. N. Testemiteanu)**” prin procedura de achiziție **Licitație deschisă** pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, , respectiv până la data de 08.06.2023, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 24.04.2023 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)

BANCA:
BC"MAIB"S.A.

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică
nr. LD 2311/100351 din 21 aprilie 2023

Către **Primăria mun. Bălți**, cu sediul în mun. Bălți, str. Piața Independenței, 1, MD-3100, cu privire la
procedura de atribuire a contractului privind "Lotul 1 - Reparația str. Ștefan cel Mare (de la "Casa Ofițerilor"
pînă la str. N.Testemițeanu)" (Licităția publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1680610698374 din 25.04.2023),

subsemnata **BC"MAIB"S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/1, MD-2005, codul fiscal
1002600003778, ne obligăm față de **Primăria mun. Bălți**, cu codul fiscal **1007601003161** să plătim suma
de **59.927,00 MDL (cincizeci și nouă mii nouă sute douăzeci și șapte lei, 00 bani)**, la prima sa cerere scrisă
și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea
contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora
dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** cu codul fiscal 1004600029396 își retrace sau modifică oferta
în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de
Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul
de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei
perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** nu a constituit garanția de
bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **Î.P.S. "CORSAG" S.R.L.** a refuzat să semneze
contractul de achiziție publică de lucrări;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului
de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție intră în vigoare la data **25.04.2023** și este valabilă până la data de **08.06.2023**, inclusiv.

Dumitru Baxan
Vicepreședinte al Comitetului de Conducere
al BC"MAIB"S.A.



L.Ș.

Emiterea prezentei Garanții poate
fi verificată pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare

Reparatia str. Stefan cel Mare
(de la Casa Ofiterilor pina la str.
N. Testemiteanu), mun. Balti
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 018 392,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000	m2	5 582,0000	41,49 4,52	231 606,72 25 234,24
2	TsI50A7	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	1 228,0400	30,71 0,00	37 713,68 0,00
3	DZ01A	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din asfalt frezat, cu 4% ciment	m3	669,8400	381,37 32,29	255 458,32 21 628,20
4	TsI50A7	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	1 540,6300	30,71 0,00	47 313,45 0,00
5	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica h=12cm (amestecul stabilizat- se exclude pozitia "amestec optimal")	m3	669,8400	143,40 20,10	96 058,29 13 464,05
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,4700	12 487,05 0,00	55 817,11 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t	1 066,1600	1 576,58	1 680 884,35

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice cu agregat mare Hmed=8cm			13,62	14 517,26
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,2300	12 487,05 0,00	27 846,12 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2	5 582,0000	176,19 3,24	983 498,98 18 096,84
		<i>Total</i>	lei			3 416 197,02
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				3 416 197,02 92 940,59
		2. Drumurile de acces				
10	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	576,0000	13,54 0,58	7 801,10 336,13
11	TsI50A7	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	26,5000	30,71 0,00	813,83 0,00
12	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	102,5000	396,53 52,91	40 644,52 5 423,22
13	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	576,0000	4,62 3,24	2 661,12 1 867,39
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4610	12 486,27 0,00	5 756,17 0,00
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice cu agregat mare Hmed=8cm	t	110,0200	1 576,58 13,62	173 455,16 1 498,08
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2300	12 487,04 0,00	2 872,02 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	576,0000	176,19	101 486,10

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)			3,24	1 867,39
		<i>Total</i>	lei			335 490,02
		Total Drumurile de acces Inclusiv salariu				335 490,02 10 992,21
		3. Amenajarea parcarii				
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	231,0000	20,77 2,26	4 797,77 522,73
19	TsI50A7	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	26,6000	30,71 0,00	816,89 0,00
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	23,1000	298,10 37,80	6 886,14 873,22
21	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	231,0000	4,62 3,24	1 067,22 748,90
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1850	12 490,27 0,00	2 310,70 0,00
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice cu agregat mare Hmed=8cm	t	44,1200	1 576,58 13,62	69 558,63 600,76
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0920	12 492,28 0,00	1 149,29 0,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2	231,0000	176,19 3,24	40 700,15 748,90
		<i>Total</i>	lei			127 286,79
		Total Amenajarea parcarii Inclusiv salariu				127 286,79 3 494,51

		Total	lei	3 878 973,83
--	--	-------	-----	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			25 782,55
		Total				3 904 756,38
		Cheltuieli de regie	5 %			195 237,82
		Total				4 099 994,20
		Beneficiu de deviz	2 %			81 999,88
		Total				4 181 994,08
		TVA	20 %			836 398,82
		TOTAL				5 018 392,90
						5 018 392,90
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				107 427,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia str. Stefan cel Mare
(de la Casa Ofiterilor pina la str.
N. Testemiteanu), mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	254,5392	84,97	21 628,20
2.	7129020012800	Pavator	h-om	207,6504	64,84	13 464,05
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	416,5573	64,84	27 009,57
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	699,0359	64,84	45 325,49
		Total manopera				107 427,31

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	600,5660	1 720,00	1 032 973,5 2
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	19,1670	1 480,00	28 367,16
3.	1421402200393. 1	Asfalt frezat	m3	864,0936	20,00	17 281,87
4.	14221022055070 1	Beton asfaltic (deschis)	t	1 232,5030	1 480,00	1 824 104,4 5
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	19,1590	1 720,00	32 953,48
6.	23203226000401	Bitum	t	7,8981	12 000,00	94 777,20
7.	23203226001101	Bitum	t	0,0754	12 000,00	904,80
8.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	59 883,696 0	2,45	146 715,06
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	70,2790	2,50	175,69
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	415,0848	4,76	1 975,81
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	89,0887	4,76	424,06
		Total materiale de construcții				3 180 653,1 0

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	40,3500	27,56	1 112,05
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,2800	27,56	173,07
3.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	103,1554	12,50	1 289,44
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	222,5294	683,33	152 061,03
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,3004	423,50	974,21
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	33,8617	300,00	10 158,51
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	189,2646	300,00	56 779,38
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	162,3000	270,00	43 821,00
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	48,6900	250,00	12 172,50
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,0485	161,50	1 299,83
11.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	51,5777	683,33	35 244,59
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	73,6435	683,33	50 322,80
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,4063	423,50	6 524,57
14.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	51,5777	583,33	30 086,82

15.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	51,5777	27,56	1 421,48
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,0048	121,50	122,08
17.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	51,5777	583,33	30 086,82
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,0048	170,00	170,82
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	214,4809	155,15	33 276,71
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	384,8894	225,15	86 657,85
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	218,4581	170,00	37 137,86
Total utilaje de construcții						590 893,42

Total	lei	3 878 973,83
Asigurarea sociala	24 %	25 782,55
Total		3 904 756,38
Cheltuieli de regie	5 %	195 237,82
Total		4 099 994,20
Beneficiu de deviz	2 %	81 999,88
Total		4 181 994,08
TVA	20 %	836 398,82
TOTAL		5 018 392,90

Total deviz: 5 018 392,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia str. Stefan cel Mare (de la Casa Investitor Primaria Balti
Ofiterilor pina la str. N. Testemiteanu), mun.
Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
----	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000	m2			41,49 4,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	64,84	4,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	4,76	0,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	683,33	24,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0303	170,00	6,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	155,15	5,64
		Total	lei			231 606,72
2	TsI50A7	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanța de 7 km	t			30,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	225,15	30,71
		Total	lei			37 713,68
3	DZ01A	Prepararea în stații fixe a amestecului pentru stații rutiere stabilizate, executate din asfalt frezat, cu 4% ciment	m3			381,37 32,29
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	89,4000	2,45	219,03
	1421402200393.1	Asfalt frezat	m3	1,2900	20,00	25,80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1330	4,76	0,63
	2952270003302	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	27,56	2,12
	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,0230	423,50	9,74
	2952270003005	Instalație de preparat mixt. asfaltică la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	583,33	44,92
	2922170001122	Transportor cu bandă mobilă 15 m lungime	h-ut	0,1540	12,50	1,92
	2952270007200	Încărcător frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	583,33	44,92
		Total	lei			255 458,32
4	TsI50A7	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanța de 7 km	t			30,71 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	225,15	30,71
		Total	lei			47 313,45
5	DA18B	Strat de fundație din agregate în amestecuri optime, executat cu asternere mecanică h=12cm (amestecul stabilizat- se exclude poziția "amestec optimă")	m3			143,40 20,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3100	64,84	20,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,76	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	300,00	69,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	170,00	0,85
	2952240005000	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	683,33	52,62
		Total	lei			96 058,29
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 487,05 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			55 817,11
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de amestecuri asfaltice cu agregat mare Hmed=8cm	t			1 576,58 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62

1	2	3	4	5	6	7
	142210220550701	Beton asfaltic (deschis)	t	1,0100	1 480,00	1 494,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	270,00	35,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	683,33	22,28
		<i>Total</i>	lei			1 680 884,35
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 487,05
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			27 846,12
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2			176,19
						3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	683,33	3,62
		<i>Total</i>	lei			983 498,98
		2. Drumurile de acces				
10	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			13,54
						0,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	64,84	0,58
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	4,76	0,15
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	683,33	8,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	170,00	2,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	155,15	1,97
		<i>Total</i>	lei			7 801,10
11	Ts150A7	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			30,71
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	225,15	30,71
		<i>Total</i>	lei			813,83
12	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			396,53
						52,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	64,84	52,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	4,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 720,00	276,92
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	683,33	44,42
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	27,56	1,38
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	170,00	1,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	161,50	10,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			40 644,52
13	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,62
						3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	27,56	1,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 661,12
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 486,27
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,22
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			5 756,17
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice cu agregat mare Hmed=8cm	t			1 576,58
						13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	142210220550701	Beton asfaltic (deschis)	t	1,0100	1 480,00	1 494,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	270,00	35,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	683,33	22,28
		<i>Total</i>	lei			173 455,16
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 487,04
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,04
		<i>Total</i>	lei			2 872,02
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2			176,19
						3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	683,33	3,62
		<i>Total</i>	lei			101 486,10
		3. Amenajarea parcarii				
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,77
						2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	4,76	0,15
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	683,33	12,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	170,00	3,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	155,15	2,82
		<i>Total</i>	lei			4 797,77
19	TsI50A7	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			30,71
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	225,15	30,71
		<i>Total</i>	lei			816,89
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			298,10
						37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	4,76	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 720,00	197,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	683,33	41,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	27,56	1,38

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	170,00	1,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	161,50	9,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	170,00	0,85
		<i>Total</i>	lei			6 886,14
21	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,62 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	27,56	1,38
		<i>Total</i>	lei			1 067,22
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 490,27 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 363,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,03
		<i>Total</i>	lei			2 310,70
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice cu agregat mare Hmed=8cm	t			1 576,58 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	142210220550701	Beton asfaltic (deschis)	t	1,0100	1 480,00	1 494,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	270,00	35,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	683,33	22,28
		<i>Total</i>	lei			69 558,63
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 492,28 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 365,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,07
		<i>Total</i>	lei			1 149,29
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2			176,19 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	1 720,00	161,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	2,50	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	683,33	3,62
		<i>Total</i>	lei			40 700,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.